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Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

e T

BKTIVET ... L

1 Aktivet afatshkurtra

1.1 Mjetet monetare

12 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

;B Derivatet

1.2.2 Aklivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2

1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme

132 Liogari / Kerkesa te tjera le arketueshme

133 Instrumente te tiera borxhi

1.3.4 Investime fe tjera financiare
Shuma 1.3

1.4 inventari

141 Lendet e para |

142 Prodhin ne proces

1.4.3 Produkte te gatshme

144 Malira per nishitje

1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma1.4

1.5 Aktive biologjike afatshkurtra

1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI

2 Aktivet afatgjata

2.1 Investimet financiare afatgjata

2.1.1 Aksione e pjesemartje te {jera nga njesi te kontrolluara

21.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje

213 Aksione dhe letra te tiera me viere

2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afalgjata
Shuma 2.1

2.2 Aktive afatgjata materiale

2.2.1 Toka

222 Ndertesa

2.2.3 Makineri dhe paisje

2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2

2.3 Aktivet biologjike afatgjata

2.4 Aktivet afatgjata jomateriale

2.4.1 Emn i mire

242 Shpenzimet e zhvillimit

24.3 Aktlive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4 |

2.5 Kapital aksionar i papaguar

2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI

Totali | Aktiveve

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
54 B32 148 47 700,072
3,152,608 4 063,530
4,106,635 3,038,423

372,807
7,259 243 7,475,760
1,218,014 1,597,132
1,218,014 1,597,132
1,373,300 2,914,090
684,682,704 54,687,054
364,587,624 364,587,624
377,946,980 109,297 465
15,515,029 18,273,279
4 306,880 4 435,699
762,356,513 496,594 067
554,000 252,372,158
762,810,813 748 866,220 |
827,593,217 808 653,280

Aktive jashte bilancit

Primiucy me . 200372013
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Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

SH. A. PORTI DETAR
Komtabititeti Alpha - Designed by IMB - Ted - 1) 253 Hih
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Shenime | Vili Raportues Viti Paraardhes
_PASIVET ..
FE < S - A (alummie - PR L i
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obiigacionet afatshkurlra 6
3.2:2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2 6
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3 Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,082,725 5,097,020
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 886,481 67,631
333 Detyrimet tatimore 1,127,732 365,372
3.3.4 Hua fe tjera
3.3.5 Parapagime fe arkefuara
Shuma 3.3 4,025,848 6,130,023
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 5,673,949 8,923,925
3.9 Provizionet afatshkurtra
TOTALIE 9,770,887 15,053,954
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
41.1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja fmanciare
4.1.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 |
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 136,813
4.3 Provizionet afatgjata 7,861 7.851
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 321,900,478 342,212,993
TOTALI 322,045,142 342,220,844
B Kapitali
5y Aksione te pakices
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqgerise meme
5.3 Kapitali aksionar 460,545,000 425,771,864
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva :
56.1 Rezerva statuore
562 Rezerva ligjore 3,535,565 3,396,119
56.3 Rezerva te ljera 20,397,699 19,421,576
Shuma 5.6 23,933,264 22,817,695
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbija e vitit financiar 11,298,924 2,788,923
TOTALI 495,777,188 451,378,482
Totali | Pasiveve E 827,593,217 808,653,280
Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 0
Printuar me ;2670372013 2




Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Ww o ~N 4 o, g AW N =
P) =

- T Y
o = O

12.1
122
12.3
12.4
13
14
15
16
17
18

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
Materialet e konsumuara
Kosfo e punes
Paga e personelit

Sigurimet shogerore dhe shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tiera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
Investime te tjera financiare afatgjate
interesa
Fitimet (humbjet} nga kursi i kembimit
Te tjera financiare
Tofali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
Fitimi(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

51,201,165
24,484,035

(2,865,932)
(29,638,544)
(25,428,889}

(4,209 655)
{23,054,847)

(9,600,574)
(65,159,897)

10,525,303

2,768,478

669,397
1,899,081

2,768,478

13,293,781

(1,994,856)
11,298,925

42,289,068
15,040,035

(3,155,065)
(28,164,197)
(24,206,775)
(3,957,422)
(10,345,898)
(12,220,761)
(53,885,922)
3,443,181

(344,378)

433,716
(778,093)

(344,378)

3,098,804

(309,881)
2,788,923

SH. A. PORTI DETAR
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SH. A. PORTT DETAR

CASH FLOW {metoda direkte)

Per perudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes

| Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 53180090 41089222

2 Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjgsve -48011084 44375785

3 Parate e arketuara nga veprimtarite

4 Intarasi | Paguar

5 Tatim fitim i paguar -2065152 -3849079

A Shuma {Para neto nga veprimtarite e shirytezimit) 3103854 -7235623
Il Fluksi i parave per veprimtarite investuese
Pagesa per blerje te kempanive le kontrolivara

2 Pagesa per blerje {e aktiveve afalgjate materiale - 183070 -3026282

3 Arketime nga shitja e pajisjeve 205780

4 Interes i arketuar 2736468 415574

5 Dividente te arketuara

B ShumaiPara neto ne veprimtari investuese) 2759179 -2610718
ll Fluksii parave nga aktivitetet financiare

1 Arkelime nga emetimi i kapifalit aksioner

i Arketime nga huamarme afalgjata

3 Pagesat e detyrimeveta girase financiare 622925

4 Dividente te paguar -167335

C Shuma {Para neto ne veprimtan financuese} -167335 -522925
Te Pacaktuara

| Arkefime te Pacaktuara 1436383 6618079

2 Pagesa te Pacakiuara -1633365

D Shuma 1436383 4984714
Rritja neto e mjeteve monetare . 5484551
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 47700066 53184618
Mjetet monetare ne fund te periudhes 24832147 477000686




re & Konseliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Emertimi

Kapital Aksionar g i perket Aksionerave te Shogerise Meme

—————————— . -

Kapital

Akzionar

Priemi 4

Aksionit

Aksionet

¢ Thesarit)

Rezervat

Statutore dhe ligjore

Rezerva te konvertimit

te monedhave te huaja

Fitirti i

pa Shperndare

TOTALI

Zaterimet a
Aksionareye

te Pakices

TOTALL

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

460,545,000

X

Efekli ndryshimeve ne politikal kontabal

—_—

23,017,166

483 562,166

FPozicioni i rmegulluvar

Efeklet & ndryshimil (e kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardtwrave dhe Shpenzimeve
qe nuk jane njehur ne pasayren &
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

L

Fatimi reta | witit Financiar

N

Dividentet & paguar

Transferime ne rezersen

detyrueshme Statutore

Emetimi | Kapitalt Aksionar

Fazicioni me 31 dhjetor 213

460,545,000

Efeklet & ndryshinil te Kurseye
te kembimit [ale konsohdimit

_— ]

25,606,518

486,151,618

b

Todali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
e nui jane njohur e pasgyren
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per perudhen kontabel

Dhividentet @ paguar

Emetimi i Kapitalit Aksicnar (Perfsherja
fezerves ne shlese kaptali)

ol B & |

Aksione 12 thesarn {e riblera

Pozicioni me 01 dhjetor 2014

460,545,000

1,111,568

461,666,569

Efekiet & ndryshimit te Kurseve
te kembimit jate konsohdimit

Totali § 2 Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk ane njohur e pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

11,290,924

b

Fitimi neto per periudhen kontabel

£

Dividentet & paguar

L

Emetimi | Kapitalit Aksionar (Perfshirja
rezerves ne shiese kapitail)

Aksione e thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

450,545 000

23,933,264

11,298,924

485 77T 188




SH.A.PORTI DETAR SARANDE

PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014

N p— VLEFTA 01.01.14 el PAKESIME TE AMM SHUMA AMORTIZM! | VLERA E MBETUR 31.12.14 s.m_uﬂ.ﬂﬂmmém
BLERJE TE TJERA
1{TOKA, TROJE E TERRENE
Toka.troje . terme 464, 587 624 364 587 6524 364 SB7 624 364 587 624
Shuma 364,587,624 - - - 364,587,624 - 364,587,624 364,587,624
2|NDERTESA
Kalata 125611,722 251,138,159 376,744 881 54 746,827 322,003,054 14,361,486 307 641,558
Rrethime e sistemime 37 885,275 800.000 38,685,275 8,751,722 28,933,553 1,446 577 27 486 876
Nderesa 69, 500, 941 69,500,584 1 24 428,788 45,072.153 2,253 607 42 818,546
Shuma 232,997,938 251,338,159 - - 484,936,097 88,927,337 396,008,760 18,061,780 377,945,980
3.MJETE TRANSPORTI
Mjete transporti autoveturs benz 1,195,000 1,195 000 1,006,147 186 853 37 770 151,083
Miet transport] wolcvagen 2,184,000 350,000 2.674.000 1.611,478 962 522 192 504 770,018
Shuma 3,379,000 390,000 - 3,769,000 2,617,625 1,151,375 230,274 921,101
4|MAKINERI EPAISJE
Instalime speciale vegla pung 5,338 219 05,000 8,433,219 5,433 219 5,433,219
Instalime speciale, (Vinxhi) 27 060,176 237,000 27.287,176 15 886491 11,410,885 3,249 876 8,160,708
Shuma 33,398,395 332,000 - 33,730,395 15,886,491 17,643,904 3,249,976 14,553,928
51AAM TE TJERA
Paisje zyre 12,051,657 607.000 555 867 12,102,790 7.615 959 4,486,831 179,852 4,306,879
Te tjera - =
Shuma 12,051,657 07,000 555,867 12,102,790 7,615,959 4,486,831 179,952 4,306,879
§1AAM ne proces
AAM ne proces 252,372,159 120,000 251,938,159 554,000 554,000 554,000
Shuma 252,372,159 120,000 : 554,000 554,000 . 564,000
TOTALI $98,786,773 253,387,159 . 252 494,026 899,679,906 115,047,412 784,632,494 ... . 21,721,982 3 762,910,512




SHOQERIA "PORT! DETAR" Sh.A
NIPT J 64228812K

PASQYRA SIG SHOQ. & SHEND ,TAP 2014

- i 0. " ma i

’ osions | S | paen et Ut | pen s |G| T
1 |JANAR 2094070 2,079,200 311,883 197,524 509,407 71,198 580,605 2,099,070 91,205
2 |SHKURT 1.977,010| 1,962,140 204324| 186405 480,729 67218 547,947 1,977,010 83,764
3 |MARS 2144920 2,130,050 319513 202,354] 521,867 72,929 504,796] 2,144,920 102,774
4 |PRILL 2211,490| 2,196,620 329,499] 208,681 538,180 75,190 613,370 2,211,490{ 103,035
5  |mad 2218690 2,203,820 330,576|  209,364| 539,940 75,433 615,373| 2,218,690 103,037
6 QERSHOR 2,129,630 2,127,810 319,176 202,144 521,320 72,849 594,169 2,142,680 99,694
7 |korrRIK 2115,550| 2,100,680 315,113|  199,566| 514,679 71,926 586,605 2,115,550 99,775
8  |GUSHT 2006250 2,081,380 312,213|  197,731| 509,944 71,271 581,215 2,096,250 39,739
9 |SHTATOR 2101,430| 2,088,460 313,275|  198,403| 511,678 71,380 583,058| 2,101,430 89,458
10 |7ETOR 2076,250| 2,063,280 309,498|  196,014| 505,512 70,591 576,103| 2,076,250 88,275
11 |NENTOR 2 114,690 2,101,720 315,260|  199,665| 514,925 71,899 586,824| 2,114,690 88,439
12 |DHUETOR 2.067,930| 2,054,960 308,245 195223 503,468 70,311 573,779| 2,067,930 85,461

TOTAL - dﬂ 25,347,910 25,190,120\ 3,778,575| 2,393,074| 6,171,649 862,105 . 7,033,844| 25365960 1,434,656



SHOQERIA "PORTI DETAR" 8h.A
NIPT J G4228812K

Sarands me 31.13.2044

EARANDE
PASOYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN 2014
TW¥5H E LLOGARITUR. TVEH E PAGUAR SAKTESIME
shige Shitjet e {atueshme Blege te IMPORTE BREMDA VEMDIT ; TWSH.
S i = "
5 2 5 2 2|2 . 2 |2 = % = 5 2 2 -
< |2 5 5 |8 2|2 v gl g |e g E g|e IR i 8
« | 2|2 |B g g |l sg |= E & 2 Ef 5|E tense el 2 £1E = B[S -
. 2 W m .m m m = m .nm m | m 2l a =g nga muaji kaluar m s £ = B m 2 i
: § z2 |z 2|8 i lF: £|2 2 A2 Rz Tl |5 g
et Qi m . & (== v ) = =
a b 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 2 N 2 23 24 2%
1 |Jamar | 34500| 395075 0 b 5,000 122,756] 24,551 292 301 292301)  316,852] 316,852
2 |Shkurt | 528,500]  319.376 0 0 16,000 155445) 31,089 316,852 318,852]  347.941) 347,941
3 |Mars 34,500] 2008954  34,504]  6801] 1.284.776 449379] 89876 347,341 u7oa]  437817) 430916
4 |prill 34,500]  2560.808] 59,781 11956 0 143,696] 28,739 430,916 430,916] 450655 447,889
5 |maj 34500| 3461284  17.256] 3451 430,000 287,548]  57.510 513,891 513601| 571401 567,949
6 |gershor| 34500 s5853082| 17443  3489] 1776019 360.685] 73937 567,949 567,049  641886) 638,398
7 |komik | 345000 9100084]  38748] 7749 19,300 221,805] 44,361 638,398 638,308|  682,758) 675,010
8 lousht | 34500| 11,016,506 45028  9.008 1137 203.454] 40,691 675,010 6750100  715,700] 706,605
9 |shtator | 34.500] 8,811,763] 130526 _ 26,105| 182,000 291,984 58,397 706,695 706,605| 765,081 738,986
10 _|tetor 345000 43005600  13.316] 26631 240,000 . 793,352| 158,670 738,986 738,008  897.667| 894993
1t |nentor | 46500 22320002]  17.226) 3445 258,775 46086731 930725 804,993 804,903 1834728]  1.821.283
12 |Dhjetor | 46.500|  485003| 94,9300 18,986,  390.400 1,082,360  216.472 216,472 )
Shuma | 933.000] 50732412 468757 93,751 4,609.407 0 o| 8820137 1,764027] 6,340,404 o| 6123932 787487 7506722 0




SHOQERIA SH.A."PORTI DETAR"

MIPT J64228812K
Pasgyre Nr.1
Né ooo/Loké
ANEHWS STATISTIKCR
Hodl Statistikor Viti 2014 viti 2013
TE ARDHURAT Mumri | Lioganisa
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
aj Te ardhura nga shitja & Produkdit te vet 701702703 11101
b} Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 51,201 42,289
&} te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 T& ardhura nga shitje ti tjera [at+b+c) 708 11104
a} Qeraja 7081 111041 833 520
by Komistong 7oaz 111042
£) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né Inventarin e produkteve té gatshém e
pradhimeve n¥ proges . 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet [-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital © |72 11300
nga i ciii- Prodhim i akiiveve afatgiata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencion =} T3 11400 23,651 14 460
6 Té tjera 75 11500 2,769 434
7 T& ardhura nga shitja e akliveve afatgjata T7 11600
1 Totali | te ardhurave 1= {1+2+/-3+44+5+6+7+8) 11800 7B 454 57.763

Adminlstrator

. |
3 .




SHOQERIA SH A "PORTI DETAR”

NPT JB4228812K
Pasqgyre Nr.2
s NEé poo/l eké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numri § Liogarise |  Kodi Statistikor vithaea Vil 2013
1 Blerje, shpenzime [at/-h+eH-d+a) &0 12100
aj Blarjeshpenzime materiale dhe malanabs b Gaa EQ1+602 12901 1,275 1,471
+7} Ndryshimat @ gdndave (& Malerlalgve [+ 12102
| o) }zlira 1€ blera 04 12103 1,642 1 BB
| ) Mdryshimet 8 gandeyve k& Mallrave (=) 1210
a) Shpanzime per sherbime GOSTZ 12105 . — X
2 Shpenzime per personelin (a+b) 54 12200
a- Fagal & personglit G441 F2201 25429 24,034
b- Shpanzimet par sig.shogérora dha shandalsora 544 12202 4,210 3,957
3 Amartizimet dha zhvilerbieimat 68 12300 23055 10,346
4 Shérbime npa 18 trelé (arbrord+etlrgrh+i+ +k++m] &1 12400
a) [Sherbimet nga nen-konirakionet 12401
b Teajtime le pergjithshma A1 12402 4 86T 6437
=] Gera 513 12403
o} |Mrambaiis dha aparime E15 12404 1,345 4,862
B} hpanzirms iguracions B16 12405
f Kerkim shadine 517 12408
gt Sherbime 1& fera 618 12407 338
i) Shpensime par koncesiong, palenia dhea licansa B2 16403
i} Shpenzime per publicitet, reklama a24 12403
I Transferime, udhatime, dieta 625 12410 2,077 1,011
K) Shpenzime postare dhe telekomun kacioni 626 12411 320 253
] Shpenzimea transparti {627 12412
per Blange 8271 124121
par siilie 2T 124122
i Shpenzime per sheryime Eamam {d 'rrarar'rca bwrsi | ermiba it b B24 12413 T2 BdE
5 Talime dhe taksa (atbrord) 63 12500
aj Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} Akciza 833 12502
=] Taksa dha fanfa vemdors G4 12503 00 470
d) Taksa & ragjisiimi dhe tabme te tiera BIE«E3R0 12504 29 162
11} Totali i shpenzimewve i={1+3+344+5) 12600 ES 15% 54 664
g cia I Wikl X014 Witi 2013
1 [WNumri mesatar | e punesuansg 14000 43 k]
2] Investimet 15000 g0z 12,671
aj Shitemi | asleva likae 15001
nga te cifal asota ia reja 1500114
2] Fakesimii asaleve likss 15002
rgo le cifal sivii & aseleve eknstuese 150021




Shogeria SH.A.PORTI DETAR SARANDE

NIPTI 164228812K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Spencie
01/01/2014 3111242014
1 Toka 364,587 624 364 587 624
2 MNdertime 69,500,941 59,500,541
3 Rrethime e sistemime 37 885,275 800.000 38,685 275
4 |Kalata 125,611,722 251,138,159 376,749,881
5 Makineri paisje 0
a-istal elek &vegla matrapik 184,000 184,000
b-istalime tekn spec {vinxhi) 27,060,176 237,000 27 297 176
cristrumenta & vegla te # 1,751 ,B:#ﬂ 80,000 1,831 840
d-sistemi | ujit prane portit 256,000 95,000 351,000
e-Istalime e pajisje per mjedisin &ujin (nga

grandet) 4,146,379 4,146 379
f-Motaor portativ per fikse zjan (nga Grandet) 1,662,502 1,662,502
g-kondisioner (nga grandet) 831,923 831,923
6 |Mjete transporti 3,378,000 390,000 3,769,000
7 Mabilie e pajisje zyre 0
a-Mobilje 8,164 420 222000 357,000 8,026 420
b-Pajisje iformative 228,558 305000 198,857 334,692
c-Web site internet 237,185 237,195
d-Pajisje te sigurise nga in-:i'Eap 52,508 52,509
e-Te fjera 1,428,549 1,428,548
TOTALI 646,068,614 253,267,159 555,867 899,679,006
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Amortizimi A.A.Materiale 2014
Mr Emertimi Sasia ey Shiesa Pakesime Clenie
(1/01/2014 311272014

1 Toka ¢ 0 0 0
2 Ndertime 123,700474 18,061,780 34 773,136 106,889,118
3 |Makineri paisje,vegla 15,886,491 3,249,976 19,136,467
4 Mijete transport! 2,617,625 230,274 2,847,899
5 |Tetjera AA materiale 7,615,958 735,819 555,867 7,795 911
TOTAL} 149,820,549 22,277,849 | 35,329,003 136,769,395

anE e
'!"-til




Fakesime ne

Mr Emertimi Sasia TS o et Shtlelsa i amortizim ke Sl
31/12/2014 amortizim 2014 2014 311212014
1 |Toka 364,587,624 364,587,624
2  {Ndertime 484,936,097 106,989,118 377,946,979
a Ndertesa £9 500,941 69,500,941
b Rethime e sistemime 38 685,275 37,885 275
C Kalata 376,749,881 125,611,722
3 Makineri @ Paisje puns 36,304,820 19,136,467 17,168,353
a-istal elek &vegla matrapik 184,000 184,000
b-istalime tekn spec (vinxhi) 27.297 176 27,060,176
cistrumenta & vegla te # 1,831,840 1,751,840
d-sistemi | ujit prane portit 351,000 256,000
e-lstalime e pajisie per mjedisin &ujin (nga -
grandet) 4,146,379 4,148,379
f-Motor portativ per fikse zjari (nga Grandet) 1,662 502 1,662,502
g-kondisioner {nga grandet) 831,923 831,823
4 |Mijete transporti 3,769,000 2,847,899 921,101
5 Mobilje € pajisje zyre 10,082,365 7,795,911 2,286,454
a-hobilje 8,029,420 8,164,420
b-Pajisje iformative 334,692 168,559
c-Web site internet 237,195 237,185
d-Pa]ls]e te sigurise nga incitap h2,509 52,509
e-Te tjera 1,428,549 874,549
TOTALT 899,679,906 136,769,395 762,910,511
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Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané ne leke).

1.

Informacione te pergiitheshme

Profile” sh.a.. eshte themeluar si nje shogeri anonime me 15 Nentor 2000 dhe gjendet e imegjistruar ne
rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT- J6422881 2K,

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2014 ka gene kryesisht sherbime ng-shkarkimi anie
tregtare dhe perp i trageteve te linjes e turistike..

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasayrat financiare jané pergatitur ne pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
dhe me Standartet Kombétare 1& Kontabilitetit.. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar ("lek&).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria iané si mé poshta:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare périshijiné mjetet monetare né arké.banke dhe depozitat me afal. Ekuivalentét e mjeteve
monetare iané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe té gatshme pér tu konvertuar né shuma té njohura
té mjeteve monetare dhe 1 cilat nuk jané objekt I njé rreziku domethénés t& ndryshimeve né viere.

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari (& shrytézimit jané aktivitetet bazé té sherbimit sh.a.

Paragitja né bilancin kontabél korespondon me mietet monetare dhe ekuivalentél e misteve monetare sipas
pérkufizimit & mésiperm.

Aktivet financiare

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkélueshme nga klientét dhe .ne
Llogari/Kérkesa & tjera t& ark&tueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare.
Aktivet financiare paraqiten né bilanc me vlerén neto,pakesuar nga zhvlerésimi nése ka.

LiogarifKerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéhera kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe,
si riedhim, ka njé té drejté ligjore pér t& marre mjete monetare nga klientét e saj. Njchja fillestare €
kérkesave pér tu arkétuar nga klientét ndodh derisa shérbimi éshté kryer. Shogéria vleréson gdo vit
mundésing e arkétimit & liogarive t& arké&tushme pér secilin klient.

Trancaksionet ine monedhal ¢ hugia

Transaksionet né monedhd & huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit ne daten € kryerjes sé
transaksionit N& ¢do daté bilanci,zérat monetare 1e hilancit t& shprehur ng monedhé 1€ huaj rivierésohen me
kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit.. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né zern “Té tjera & ardhura (shpenzime) financiare’..

Kurset e kémbimit, & pérdorura nga shogeria pér monednat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014jane 1
euro=140.14 leke dhe 1 dollar=115.23 leke.

Inventarét
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Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimel e béra né SKK-4 "Inventarét”, kur shogéria i kontrollon apo
zotéron ato ekonomikisht apo ligierisht, kur mbart t€ gjitha rreziget dhe péritimet né lidhje me to, dhe kur
kostoja matet né ményré te besveshme.

Né hyre inventarét & mallrave dhe materialeve vlerésohen me koston e tyre g& pérfshin térésiné e gmimeve
t& blerjes dhe t& shpenzimeve (& béra per i sjelle inventaret ne kushie magazinimi,kur kéte kosto mund té
identifikehen me besueshméri,

N& bilanc inventarét paraqiten 18 vlerésuara me vierén neio.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afalgjata materiale{AAM-&) bazohen ne modelin e kostos. Né bitanc, njé element | AAM-sé paragtet
me kosio minus amontizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Ne se vlera
kontabél e njé aklivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kio mitje kreditohet drejipérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierdsimi®, Nése viera kontab&l e njé aklivi afatgjaté malerial
zvogeiohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té& ardhurave dhe
shpenzimeve,

Amortizimi per te gjitha grupet llogaritet dhe njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me norma te cilat jané 1€
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdonmit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aklivet e tjera 20% te vieres se mbetur.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata
Detyrimet shogéria | klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Liogarité te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera, njinen fillimisht me vierén e drejte . Detyrimet
ndaj shietit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore
paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fugi né datén e ndértimit t& pasqyrave
financiare.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave & konstatuara.

Teé ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja & sherbimit ne
datén e bilancit ¢he ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
hesueshmén.Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté té shumés se faturuar ne momentin & kryerjes se
sherbimeve ne baze te tarifave te miratuara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shogéria pret té dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit te
t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen pavaresisht
momentit te likuidimit.

Grantet per investime
Shogerise sone gjate vitit 2014 nuk ka pasur financime.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fitimi |
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal( ne nuk kemi
pas per vitin 2014). Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %. Shogéria zbaton
kérkesat e SKK-11 .

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
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4. Aktive té tiera financiare afatshkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrirni | mbyliur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
(i} Llogari / Kérkesa té arkétueshme 4,106,635 4,063,530
{ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 3,153,311 3,038,423
fiiil} Instrumente & tiera borxhi 0 0
{iv) Investime 1€ tjera financiare 372,807
Shuma 7,250 946 7,475,760

Ne ‘Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar kerkeat per tu arketuar nga Klientet per shijet e
sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit .

Ne "Liogari / Kérkesa té& arkétueshme” jane pasqyruar kerkesa debitore kliente te pa likuiduar sipas karteles
bashkangjtur . kerkesa te tjera debitore 3.039.423 lekejane & 445(T.V.SH) 4.106.634 leke.per keto kemi
gene ne korespodence te vazhdueshme me D.T.T Sarande. :

Drejtimi mendon se e gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhat e ardhshme.

Inventari

Gjendiet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

"~ Ushtrimiimbyllur — Ushtrimi § mbyllur
34 Bhjelor 2014 31 Dhjetor 2013

Inventari
{i) LEndét e para 1,275,000 1,597,132

(i) Prodhim né proces : =
(iii) Produkte té gaishme 2 &

fiv) Mallra pér rishitje - -
(v) Parapagesat pér fumizime - -

Shuma 1.275,000 1,507,132
Vierat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me fe dhenat e kontabilitetit dhe te inventanzimeve
fizike e kryer.ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit .

Shuma € inventarit te paraqitur ne “Léndét e para” perfagson iventarin ne perdorim sipas kartelave te
iventarit 2014.

5. Akfivet Afatgjata

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afatgiata materiale ne pasgyrat financiare paragitet si vijon:
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Toka MNdertesa Mjete akineri dhe  Aklivet te fjera

Gjendjet dhe lavizjet transporti paisje afatgjata
" materiale
———————

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 354,587,624  232.997.938 3,378,000 33,398,395 12,051 657
Shtesat = 251,938,159 390,000 332,000 607,000
Pakesimet : . - 555,867
© Kosto & AAM-ve 31.12.2014 364567624 484,936,097 3,769,000 33,730,395 12,102,790
B  Amorlizimi AAM-ve 01 01.2014 : 123,700,473 2617625 15,886,491 7,615,959
Amortizimi ushtrimit . 18,061,780 230,274 3,249.975 735,819
Amortizimi per daljet e AAM-ve ; 14,773,139 . 555 B67
Amorlizin | AAM-ve 31.121.2014 . 106680, 748 - 2.847.899 19,135,467 7,795,911

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014
Shtesat . . 2
Pakesimet 5 = -
Zhvleresimi ARM-ve 311272014 - - & e 5

D Vieraneto e AAM-ve 01.01.2014 364,537,624 381,232,624 1,151,375 17,843,504 4,436,831

Viera neto s AAM-ve 31.12.2014 . 364,587 624 377.845,992 921,101 . 14,593,928 4,306.879

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
pemputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2014,

Si politike kontabe! per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos{SKK-
5). Vieresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me koston e marjes dhe ne daten e
mbyllies se bitancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin € akumuluar dhe ndonje humbje fe
akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime.,

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkaion kufijie e njohur per efeke fiskale.

6. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Nuk ka hua te klasifikuara afatshkurtera per viti 2014.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si
vijon:

Ushtrigri | mbyliur Ushtrimi i mbyllur
SR P 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

. e —— . = —

Huaté dhe parapagimet

(i} Té pagueshme ndaj furnitoréve 2,082 725 5,087,020
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 886,481 67,631
(iii} Detyrimet tatimore+sig.shogerore 1,056,643 865,372
{iv) Hua t& tjera o 0
{v) Parapagimet e arkéfuara 0 G
Shuffa - - 4,025,849 6,130,023

Té paguesﬁrm ndaj furnitoréve' pasqyron s:ieh_.rhr"érhét ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa
u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
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eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do fumnitor. Drejtimi mendon se te drejtat
e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“‘Detyrimet tatimore+sig.shogerore® perbehen nga sigurimet  shogerore e shendetesore | fatim mbi te
ardhurat personale, tatim ne burim .
8. Kapitalet e veta

Kapitali | rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte | njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 460.545.000 leke, | ndare ne
460,545 kuota me vlere nominale 1.000 leke Kkuota.

9. Fitimi {humbja) e vitit financiar

« Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllyr: ~ Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhurat ) S
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 51.201,165 42 289,088
Te ardhurat nga R.Marja € Qera 24 484 035 15,040,035
Te ardhurat te tjera Financiare 2,768,478 433,718
“Shirma : R 78,453,678, 57,762,819

Té ardhurat nga kryerja e sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté 1€ shumés sé arkétuar dhe e
arkétueshme.
= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne doxkumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale € taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur
dhe pasqyruar ne logarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

Ne zerin "Shpenzime te tiera" pasgyruar ne piken 7 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve
analizohen si vijon.
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=

Shpenzime materiale
Furnitura,nentrajtime dhe sherbime
Energii, uje.etj
Telefoni, internet
Trajlime te pergjithshme
Transferim udhetim e dieta
Sherbime nga te tratet
Shpenzime personeli
Paga personeli
Shp per sig shog & shend
Tatime taksa dhe derdhje te ngjashme
Taxa te fjera

Amortizime dhe zhvlerasime
Kom. per sherbime I:lanare (dif. K. kemb)

Vili raportues
31.12.2014

1,275,000
1,642,000

320,000
4,667,000
2,077.000
1,345,000

25,428,000
4,210,000
700,000
29,000

23,035,000
410,000

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

B 65,159,000 oF

Viti paraardhés
31122013

1.471,000

1,685.000

253,000
5,437 000
1,011,000
4,962,000

24 034,000
3.957.000
470,000
192,000

10,346,000
412,000

54,230,000

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

9-Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 201

4 dhe 2013jane si vijon.

I . FITIM NETO PARA TATIMIT o
il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
- Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor

.1
2
3 Gjobapenalitete demshperblime
4  Provizione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose |0 te rregullta
6 Tetjera-interesa bankare
Il PJESA EHUMBJES SE MBARTUR(-)
A FITIM (HUMBJAY TATIVORE! I+l

L' Shpenzimi i tatim fitimit-10%

Lk htrieni § mby llur
31 Chietor 2014

13,283,741

13,292,781

1.004,856 ©. -

Ushirirmi | mbyliur
31 Dhjetor 2013

3,088,804

3068804

309,880

VI FITIMENETO | USHTRIMIT(HV)

11,298,925

2,788,924

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i Yogaritur mbi fitimin e tatushem, sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen

e mesiperme.

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrien ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te

tyre,ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.
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11. Ngijarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dales se miratimit te pasqyrave financiare.

Mga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 eshte ritur
shifra e afarizmit dhe fitimi i Shogerise nga 42.869.000 leke ne 51.201.000leke,ne ritje prej 8.332.000,gje qe
ka ndikuar ne ritjrn e fitimi nga 3.098.804 leke ne 13.293.781 leke nje ritje pre] 10.194.977 leke

12. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin
actual 2014.

P/ZYRES SE TFINANCES
Letkothea EKSARHO
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SHENIMET SPIEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave té késa] pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete !
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

A | Informacien i pérgjithshém

i Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK |, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK |; 37 . 6%)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b} VHIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. )

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomilke mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politikat kontab&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; [ 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {(SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht.

KRYEATARI DEGES FINANCES DREJTORI
LEFKOTHEA EKSARHO SOTIR
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